
  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  

 

от 30.12.2019 № 237 

г. Нижняя Тура 

 

Об утверждении программы повышения объективности оценки 

образовательных результатов в образовательных организациях 

Нижнетуринского городского округа  

 

В целях повышения эффективности системы оценки качества образования 

путем формирования среди всех участников образовательных отношений 

устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки 

образовательных результатов обучающихся, планирования деятельности в области 

оценки качества образования, обеспечения возможности получения в рамках 

конкретной оценочной процедуры объективных результатов и создания условий для 

реализации федеральных образовательных стандартов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить программу повышения объективности оценки 

образовательных результатов в образовательных организациях Нижнетуринского 

городского округа (далее – Программа) (прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» обеспечить: 

2.1.  реализацию Программы, утвержденной настоящим приказом; 

2.2.  координацию деятельности по реализации мероприятий Программы, 

утвержденной настоящим приказом; 

2.3.  научно-методическое сопровождение реализации мероприятий 

Программы, утвержденной настоящим приказом; 

2.4.  проведение мониторинга реализации Программы по итогам учебного 

года. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.  разработать и утвердить программу повышения объективности оценки 

образовательных результатов в образовательной организации; 

3.2.  обеспечить внедрение Программы в общеобразовательной организации; 

3.3.  проводить мониторинг эффективности Программы по итогам учебного 

года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования Л.К. Иванова 
Верно:                                        Бычина А.С. 

делопроизводитель 
 



 


